Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira

Travessa Wenceslau Braz, 47 Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

J
E

INDICAÇÃO Nº. -Á_ª,â/zou

Excelentíssimo Senhor 12 / 04 l º,á— QE

Edson Agostinho de Castro Carneiro "

Presidente da Câmara Municipal de Mariana em exercício. Ú?n“m“ºª' &Q&D

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições regimentais,

requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municípal, Juliano Vasconcelos Gonçalves, a seguinte indicação: Instalação de Placas de

proibido estacionar com tempo estimado no horário de pico em toda extensão da rua

Monsenhor Rafael Coelho, Bairro Barro Preto.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar

uma administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse

comum com as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da democracia.

Insta salientar, que o pedido, faz-se necessário pois, relato por alguns moradores e

pessoas que transitam por ali, no horário de pico, devido a vans escolares, ônibus e

carros. Está ficando inviável transitar, podendo causar acidentes. Seguem registros

fotográficos comprovando minha solicitação.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de grande

valia para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste contexto e

apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o atendimento

desse justo e democrático pleito.

Atenciosamente,

”

UA .
“Vereador

Pedro Ulisses Coimbra Vieíra'
(Pedrinho Salete)

Legislatura: 2021/2024 %ÍQ O

gabinetepedrinhosaleteOgmail.com

Mariana, 15 de Fevereiro de 2024

Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira

Travessa Wenceslau Braz, 47 Centro

Mariana - MG — Tel:; 3557-2160